Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Великий Новгород

О внесении изменений в тарифы на социальные услуги,

предоставляемые поставщиками социальных услуг, на территории
Новгородской области

  Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в Тарифы на социальные услуги, предоставляемые

поставщиками социальных услуг, на территории Новгородской области,

утвержденные постановлением Правительства Новгородской области от

06.08.2019 № 311:

1.1. В   разделе  «Тарифы на социальные  услуги, предоставляемые  в

полустационарной форме социального обслуживания несовершеннолетним

детям в возрасте от 3 до 18 лет, находящимся в трудной жизненной

ситуации» изложить строки 4.1., 4.2. в редакции:

«  4.1. Формирование позитивных интересов (в том

числе в сфере досуга) (услуга)

45,6

  4.2. Организация досуга (праздники, экскурсии и

другие культурные мероприятия) (услуга)

68,4 »

;

         1.2. В разделе «Тарифы на социальные услуги, предоставляемые в

полустационарной форме социального обслуживания гражданам, частично

утратившим способности либо возможности осуществлять

самообслуживание, обеспечивать основные жизненные потребности в силу

заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности» изложить строку

1.2. в редакции:

«  1.2. Обеспечение питанием согласно утвержденным

нормативам (человеко-день)

 1.2.1. Предоставление 1-разового (при получении

социальных услуг до 4 часов в день: обед)

52,1

 1.2.2. Предоставление 2-разового (при получении

социальных услуг более 6 часов в день: обед и

полдник)

74,4 »

;

         1.3. В разделе «Тарифы на социальные услуги, предоставляемые в

форме социального обслуживания на дому гражданам, полностью или

частично утратившим способности либо возможности осуществлять

самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные

жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия

инвалидности (4 группа)»  заменить в графе 3 строки 1.13. цифру «122,4» на

«46,0»;

 1.4. В разделе «Тарифы на социальные услуги,  предоставляемые в

форме социального обслуживания на дому гражданам, полностью или

частично утратившим способности либо возможности осуществлять

самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные

жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия

инвалидности (5, 6 группы)» заменить в графе 3 строки 1.14. цифру «151,2»

на «62,1»;

 1.5. В разделе «Тарифы на социальные услуги,  предоставляемые в

форме социального обслуживания на дому гражданам, полностью или

частично утратившим способности либо возможности осуществлять

самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные

жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия

инвалидности (сиделка)» заменить в графе 3 строки 1.11. цифру «151,2» на

«62,1».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и

разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru).

Заместитель министра                                                                 П.А.Васильев

http://www.pravo.gov.ru/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О внесении изменений в тарифы на

социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг,

на территории Новгородской области»

Настоящий Проект постановления подготовлен в связи с разработкой

проекта распоряжения «О внесении изменений в подушевые нормативы

финансирования социальных услуг Новгородской области»,  утвержденные

распоряжением Правительства Новгородской области от 06.08.2019 № 233-

рг.

Расчет тарифов осуществлен на основании  подушевых нормативов

финансирования социальных услуг с учетом трудоемкости социальных

услуг.

Проектом не предусмотрено увеличение тарифов.

Проект подготовлен в рамках полномочий Правительства Новгородской

области.

Принятие данного проекта не потребует внесения изменений в

действующие нормативные правовые акты либо их отмены полностью или

частично. Иных действующих нормативных правовых актов по данному

вопросу Правительством Новгородской области не принималось.

При подготовке проекта использовались следующие нормативные

правовые акты:

Постановление Правительства Российской Федерации от 01.12.2014 №

1285 «О расчете подушевых нормативов финансирования социальных

услуг»;

Постановление от 05.02.2014 № 593 «Об утверждении Порядка

утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых

нормативов финансирования социальных услуг»;

Постановление  Правительства  Новгородской  области   от   05.12.2014

№ 596 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг

поставщиками социальных услуг на территории Новгородской области».

 Проект не требует согласования с иными органами исполнительной

власти области и организациями.

Текст проекта постановления размещен на официальных сайтах

министерства и Правительства Новгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при

разработке данного проекта, коррупционные факторы не выявлены.

Заместитель министра                    П.А.Васильев